
 
 
 Miten Manusta tuli Koovee? 

 
Tamperelainen Manse United on yksi Suomen Salibandyliiton 
pioneeriseuroista. ManU oli mukana miesten SM-sarjassa heti 
ensimmäisellä sarjakaudella 1986–1987 ja voitti kaksi 
ensimmäistä jaossa ollutta mestaruutta. Kahden huippuvuoden 
jälkeen Tampereen yliopiston sählyvuoroilla taitonsa hankkinut 
joukkue hajosi ja edessä oli pelivuosia vaihtelevalla 
menestyksellä sekä SM-sarjassa (8 kautta) että 
ykkösdivisioonassa (2 kautta).  
 
ManU:n naisten joukkue perustettiin syksyllä 1990, ja se 
ilmoittautui heti naisten SM-sarjaan.  
– Avausturnaus oli Jyväskylässä ja joukkue tapasi ensimmäisen 
kerran rautatieasemalla. Kokoonpanot mietittiin junamatkalla, 
joukkueen valmentajana toiminut Jussi Rajanti muistelee.  
 
– Pelaajilla oli kokemusta sählystä, maahockeystä, 
kaukalopallosta ja ringetestä. Salibandystä he tiesivät sen 
verran, että osa oli nähnyt Manun miesten pelaavan 
harjoituspelin Atalpan salissa ilman kaukaloa, Rajanti jatkaa.  

Ensimmäisestä turnauksesta oli tuloksena kuitenkin heti kaksi voittoa ja tappio hallitsevalle mestarille S.C. 
Dalmacille. ManU:n naiset pelasivat SM-sarjassa avauskauden lisäksi neljä kautta.  
 
Opiskelijakentiltä koko kansan lajiksi  
 
90-luvun puolivälissä salibandy alkoi levitä yliopistojen liikuntahalleista koko kansan lajiksi ja pikkuhiljaa myös 
vakavasti otettavaksi urheiluksi. Uuteen lajiin vihkiytyneiden erikoisseurojen lisäksi myös perinteiset 
yleisseurat alkoivat haluta salibandya lajivalikoimaansa. Esimerkiksi Tampereella yhdeksän kautta SM-
sarjassa pelannut Turbon Pallo siirsi toimintansa Ilves ry:n alaisuuteen.  
 
ManU:n puheenjohtajana kaudella 1995–1996 toiminut Jussi Rajanti muistelee, että aloite ManU:n ja 
Kooveen väliseen yhteistyöhön olisi tullut Kooveen toimistolta.  
– Muistaakseni Koiviston Esa oli meihin yhteydessä joskus talvella ja ehdotti, että siirtäisimme 
salibandytoiminnan Kooveen alaisuuteen.  
– Neuvotteluja käytiin pitkin talvea kolmen neljän hengen voimin ja asia päätettiin varsinaisesti toukokuussa 
yhdistyksen kokouksessa.  
 
Päätös syntyi helposti  
 
Kaudella 1995–1996 Manse Unitedin toiminta piti sisällään SM-sarjassa pelanneet miesten ja naisten 
salibandyjoukkueet (miehet tosin putosivat kauden päätteeksi) sekä miesten vitosdivarissa pelanneen 
jalkapallojoukkueen.  



 
Salibandyn edustusjoukkueet pohtivat yhdistymisasiaa kumpikin 
tahoillaan ennen yhdistyksen vuosikokousta.  
– Molempien joukkueiden johtoryhmissä käytiin keskusteluja 
eikä pelaajilta tullut vastustusta. Siirtyminen Kooveen alle tiesi 
rahallista tukea edustusjoukkueiden kassaan, joten pelaajille 
siirrosta oli selvää hyötyä, sekä ManU:ssa että Kooveessa 
pitkän uran pelannut Rajanti kertoo.  
 
Toukokuussa asiat alkoivat olla aika lailla valmiiksi pureskeltuja, 
ja varsinainen siirtymispäätös näyttäisi syntyneen varsin 
helposti. Esimerkiksi ManU Ladiesin yleiskokouksen 
pöytäkirjassa käsitellään monenlaisia käytännön asioita 

(esimerkiksi kuntotestejä ja kesäharjoittelua) ennen kuin kohdassa kahdeksan on käsitelty ja hyväksytty 
ehdotus Kooveen alaisuuteen siirtymisestä.  
 
Jaoston perustamispäivä 29.5.1996  
 
Varsinainen sopimus allekirjoitettiin 29.5.1996 ja samalla pidettiin Kooveen salibandyjaoston 
järjestäytymiskokous. ManU:n kuoppaus ja salibandyn käynnistyminen Kooveessa kiinnosti myös paikallista 
mediaa, ja asia uutisoitiin näyttävästi esimerkiksi Aamulehden urheilusivuilla.  
 
Tuoreen Koovee-jaoston puheenjohtajaksi valittiin Jutta Keski-Korhonen, ja jaostossa olivat edustettuina 
sekä miesten että naisten joukkueet – lisäksi myös ensimmäisellä Koovee-kaudella aloittaneet 
juniorijoukkueet saivat jaostoon oman edustajansa. Salibandyjaoston tehtäviksi päätettiin yksimielisesti mm. 
salibandyjoukkueiden välisen yhteistoiminnan koordinoiminen, salibandyn ja emoseuran välisen 
yhteydenpidon valvominen sekä salibandyjoukkueiden yhteisistä asioista päättäminen.  
 
Seniorisarjoissa ManU elää edelleen  
 
Manse United ry jäi elämään jalkapallon tuloslistoihin vielä kesäksi 1996, mutta sen jälkeen myös jalkapallo-
ManU:n toiminta loppui.  
– Yhdistys on kuitenkin olemassa edelleen pöytälaatikkoyhdistyksenä. Minulle tulee vieläkin kuukausittain 
postia Manun nimellä, Jussi Rajanti naureskelee.  
 
Kooveen ja ManU:n yhteistyösopimuksen yhtenä pykälänä sovittiin, että ManU:n nimellä ei saa aloittaa 
salibandytoimintaa kymmeneen vuoteen. Liiton kilpasarjoissa ManU:a ei enää yhdistymisen jälkeen ole 
näkynytkään, mutta pioneeriseura on läsnä salibandymaailmassa edelleen arvonsa mukaisella tavalla ja 
menestyksellä.  
 
– Miesten seniorisarjoissa Manun M35-joukkue on saavuttanut vuoteen 2006 mennessä yhden kullan, yhden 
hopean ja kaksi pronssia. M40-sarjassa on pelattu kaksi kautta ja tänä keväänä voitettiin SM-kultaa.  
– ManU-KOO-VEE-nimellä pelanneet kolmekymppiset seniorinaiset ovat puolestaan voittaneet omassa 
sarjassaan neljä peräkkäistä kultaa ja kaksi hopeaa, Jussi Rajanti listaa.  
 
Manse United, tilastot SM-sarjoissa:  
(järjestyksessä kaudet, ottelut, voitot, tasapelit, tappiot, maalisuhde, pisteet)  
Manse United, miehet 8 144 60 21 63 494–472 141  
Manse United, naiset 5 89 25 10 54 192–271 60  
.  




